En relación con estos últimos aportes, el accionante precisa que la empresa Corta Distancia
Ltda., para la cual trabaja, apenas los efectuó el pasado 25 de febrero de 2014, pues los había
omitido de manera equivocada.

 En vista de lo anterior, el actor observa que para el 31 de mayo de 2004 sus aportes a pensión
totalizaban setecientas cuatro (704) semanas, a las cuales se le debía sumar, las 87.14 semanas
causadas en la época pero canceladas tan solo el pasado 25 de febrero de 2014, con las cuales,
sumó, para antes del 25 de julio de 2005 un total de setecientas noventa y un punto catorce
(791.14) semanas. (Énfasis agregado)

 Sin embargo, mediante oficio HNR 126130, la entidad accionada comunicó la respuesta
negativa a su petición de reconocimiento pensional, bajo el argumento de que no se acreditaron
750 semanas cotizadas antes del 25 de julio de 2005, razón por la cual no le era aplicable el